
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 года                г. Благодарный                                           № 251 

 

 
Об утверждении графика оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 
учебного года 

 

 

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании совместного письма 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01-169/08 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в целях 

систематизации оценочных процедур в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №1», 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить график проведения оценочных процедур контроля и оценки 

качества образовательных достижений обучающихся 1 – 4 классов в первом 

полугодии 2023-2024 учебного года (приложение 1). 

 

2. Утвердить график проведения оценочных процедур контроля и оценки 

качества образовательных достижений обучающихся 5 – 11 классов в первом 

полугодии 2023-2024 учебного года (приложение 2). 

 

3. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не 

меньше 30 минут. 

 

4. Кирша К.И., заместителю директора по УВР, ответственной  за ведение 

школьного сайта, разместить график проведения оценочных процедур на 

официальном сайте школы до 05 сентября 2023 года. 

 

5. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного:  

- эпидемиологической ситуацией;  



 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора №251 от 01.09.2023г. 

 

 

График проведения оценочных процедур контроля и оценки качества 

образовательных достижений обучающихся 1 – 4 классов МОУ «СОШ №1»  

в первом полугодии 2023 – 2024 учебного года 

 

Класс  Математика Русский язык 
Диагностическая 

контрольная работа 

(входная), 

школьный уровень 

Диагностическая 

контрольная работа 

(промежуточная), 

школьный уровень 

Диагностическая 

контрольная работа 

(входная), 

школьный уровень 

Диагностическая 

контрольная работа 

(промежуточная), 

школьный уровень 

2а 20.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 21.12.2023 

2б 20.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 21.12.2023 

2в 20.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 21.12.2023 

2г 20.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 21.12.2023 

2д 19.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 14.12.2023 

2е 19.09.2023 19.12.2023 21.09.2023 14.12.2023 

3а 19.09.2023 19.12.2023 14.09.2023 20.12.2023 

3б 19.09.2023 19.12.2023 20.09.2023 20.12.2023 

3в 19.09.2023 19.12.2023 14.09.2023 20.12.2023 

3г 19.09.2023 19.12.2023 14.09.2023 20.12.2023 

3д 21.09.2023 21.12.2023 19.09.2023 19.12.2023 

3е 21.09.2023 21.12.2023 21.09.2023 19.12.2023 

4а 14.09.2023 21.12.2023 13.09.2023 20.12.2023 

4б 14.09.2023 21.12.2023 13.09.2023 20.12.2023 

4в 14.09.2023 21.12.2023 13.09.2023 20.12.2023 

4г 14.09.2023 21.12.2023 13.09.2023 20.12.2023 

4д 21.09.2023 21.12.2023 19.09.2023 19.12.2023 

4е 21.09.2023 21.12.2023 19.09.2023 19.12.2023 

Исследование готовности первоклассников 

1 – е 

классы 

15.09.2023 – 02.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу директора№ 251 от 01.09.2023г. 

 

 

График проведения оценочных процедур контроля и оценки качества 

образовательных достижений обучающихся 5 – 11 классов МОУ «СОШ №1»  

в первом полугодии 2023 – 2024 учебного года 

 

Сроки 

проведения  

Наименовани

е оценочной 

процедуры 

Класс  Уровень 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Учебный предмет 

05.09.2023 

– 

13.09.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Стартовая 

диагностика 

5  школьный История  

География 

Биология 

ОДНКНР 

6 Обществознание 

7 Информатика 

Физика 

Алгебра 

Геометрия 

Вероятность и статистика 

8 Химия  

ОБЖ 

Вероятность и статистика 

9 Вероятность и статистика 

10 Вероятность и статистика 

 

 

 

 

14.09.2023 

–  

04.10.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

 

 

 

 

 

Диагностичес

кая 

контрольная 

работа 

(входная) 

10 - 

11 

школьный Русский язык 

Математика 

5 - 11 школьный Иностранный язык (англ.) 

6 - 11 школьный Литература  

8 – 11 школьный Информатика  

6 -11 школьный История России. 

Всеобщая история 

7 – 11 школьный Обществознание  

6 – 11 школьный География  

6 – 11  школьный Биология  

8 – 11  школьный Физика  

9 – 11 школьный Химия  

Октябрь, 

ноябрь 

2023 (по 

отдельному 

графику) 

Мониторинго

вое 

исследование  

5-9 Региональный Оценка функциональной 

грамотности 



06.12.2023г. Итоговое 

сочинение 

11 школьный Литература  

 

06.12.2023 

–  

20.12.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

 

Диагностичес

кая 

контрольная 

работа 

(промежуточ

ная) 

5 - 11 школьный Русский язык 

Математика 

Литература  

Иностранный язык (англ.) 

История  

География 

Биология 

7 – 11 школьный Информатика  

Физика 

6 – 11 школьный Обществознание  

8 – 11 школьный Химия  

 

 

 

 

 

 


